АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
      _07.02.2007_                                                                                                               №_264_
О проведении конкурса профессионального мастерства среди токарей-универсалов
Учитывая заинтересованность предприятий в увеличении и закреплении кадров производственных рабочих, поднятия престижа рабочих профессий, с целью изучения и распространения прогрессивных методов работы, руководствуясь Уставом округа,

постановляю:

1. Провести 24 марта 2007 года на базе ФГУП «Муромский приборостроительный завод» конкурс профессионального мастерства среди токарей – универсалов промышленных предприятий округа и учащихся Государственных образовательных учреждений начального профессионального образования.
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению конкурса согласно приложению №1.
3. Утвердить Положение о конкурсе профессионального мастерства согласно приложению №2.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации по экономике и промышленности А.В. Ширшова.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.

	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение  №1

к постановлению Главы округа

от  07.02.2007      № 264
Состав организационного комитета

1. Ширшов Александр Владимирович – первый заместитель Главы администрации по экономике и промышленности, председатель оргкомитета.

2. Мальцева Мария Владимировна – заместитель Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью, заместитель председателя оргкомитета.

Члены оргкомитета:

3. Бибнев Николай Михайлович – заместитель председателя Совета директоров округа Муром, директор ФГУП «МПЗ» (по согласованию).

4. Волков Владимир Васильевич – директор ПЛ №37 (по согласованию).

5. Кульков Юрий Андреевич – заведующий промышленно-транспортным отделом администрации округа.

6. Кустов Александр Игоревич – директор ТУ №10 (по согласованию).

7. Семенова Марина Владимировна – председатель комитета по делам молодежи.

8. Чернышов Александр Александрович – директор ТУ №51(по согласованию).

Зав. промышленно-транспортным отделом                        Ю.А. Кульков

Приложение  №2

к постановлению Главы округа

от 07.02.2007   № 264
Положение

о проведении конкурса профессионального мастерства
1. Цели и задачи конкурса

Конкурс проводится с целью повышения престижа высококвалифицированного труда работников массовых профессий, изучения и распространения прогрессивных методов работы, повышения уровня профессиональной подготовки.

2. Оргкомитет
В оргкомитет входят представители от администрации, Совета директоров округа, Государственных образовательных учреждений начального профессионального образования.

Оргкомитет разрабатывает план мероприятий по подготовке конкурса и утверждает состав конкурсного жюри, которое подготавливает техническую документацию, рабочие места, разрабатывает вопросы по теоретической части.

3. Участники конкурса

Конкурс проводится среди токарей по двум возрастным категориям. Первая категория – участники в возрасте от 17 до 25 лет, вторая – свыше 25 лет. Участниками конкурса в первой возрастной категории могут стать молодые рабочие и учащиеся Государственных образовательных учреждений начального профессионального образования. Представительство предприятий - по одному человеку в каждой возрастной категории.

4. Порядок проведения конкурса

Конкурс профессионального мастерства состоит из двух этапов:

Первый этап - проверка теоретических знаний.

Каждому участнику конкурса предоставляется право ответить на вопросы одного билета.

Второй этап - практическое изготовление детали.

Каждый участник конкурса получает задание на изготовление детали сложностью 4 разряда, обеспечивается оборудованием, заготовкой, чертежом. Рабочее место определяется жеребьевкой.

Перед началом работы конкурсанту отводится время для подготовки рабочего места, опробования станка, ознакомления с чертежом.

Время изготовления детали регламентировано. По окончанию работы рабочее место должно быть убрано.

Каждый участник конкурса должен иметь при себе металлорежущий, измерительный инструмент, индивидуальные средства защиты для работы на токарно-винторезных станках.

5. Подведение итогов

Подведение итогов проводит жюри конкурса.

При подведении итогов конкурса учитывается:

- качество выполнения работы в соответствии с заданием;

- сроки выполнения задания;

- организация рабочего места;

- соблюдение правил техники безопасности;

- уровень теоретических знаний по своей профессии.

Систему оценки разрабатывает комиссия по подготовке и проведению конкурса.

6. Награждение победителей

Победителю конкурса присваивается звание «Лучший по профессии». За I, II и III места вручаются Дипломы и памятные подарки. Участники награждаются призами и грамотами КПСМ.

Оргкомитет может ходатайствовать перед администрациями предприятий о повышении разрядов победителям и участникам конкурса (если разряд выполняемых им работ, выше рабочего разряда).

Результаты конкурса профессионального мастерства освещаются в средствах массовой информации.

7. Финансирование

Финансирование конкурса проводится из средств предприятий и организаций округа, спонсорских средств.

8. Время и место проведения

Конкурс проводится 24 марта 2007 года на базе ФГУП «Муромский приборостроительный завод».

Заявки на участие принимаются в промышленно-транспортном отделе администрации округа Муром.

Контактные телефоны: 3-27-75, 3-12-24.

Зав. промышленно-транспортным отделом                        Ю.А. Кульков
2